a NI .., al cic .,,ru, r1

JUSTIFICATIVA

S r
conforme

E nn  obj

'r rov rz;ar. piar
r c202/3 1

Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 8000 1 150 14001

1708/2023
INDICAÇÃO N°. IND

Fls: N°

Proc. N°  IRO3ii0 ,23

"Dispõe sobre: concessão de bolsa maternal"

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto à Secretaria
competente, quanto à possibilidade de conceder auxilio bolsa maternal para
atender às crianças que estão na fila de espera das maternais, neste
município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 07 de agosto de 2023.

José Roberto M onça
(Robe ho)

Vereador

Justifico a presente propositura considerando que este Vereador fo procurado
pelas mães de crianças que estão na fila da maternal, pois o auxílio beneficiará
as mães que não conseauem vaga e não tem condições financeiras para pagar
esse serviço. Reiterando a Indicação 184/2019, do Vereador José de Melo.

0 9 5

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br  I contato@barueri.sp.leg.br

	Page 1